BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL DE 2010
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciaciéon acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Activos diversos

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Otros
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos
TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Capital adicional pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Daniel Toribio
Administrador General

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgéanica del Banco de Reservas Num. 6133.

Damian Santos
Contralor

4,395,132,156
24,920,049,554
1,443,938,942
2,781,815,914

33,540,936,566

10,009,611,835
90,419,719
(77,842,741)

10,022,188,813

125,333,406,747
180,806,591
2,699,755,548
4,289,885,510
532,759,225

(5,786,138,311)

127,250,475,310

365,361,483

153,033,865
153,033,865

2,945,851,838
(2,080,869,672)
864,982,166

2,647,379,190
(144,639,407)

2,502,739,783

8,879,314,316
(2,651,116,891)

6,228,197,425

753,754,719
700,371,680
1,454,126,399

182,382,041,810

10,496,998,496

198,618,241,514

35,628,659,648
38,308,488,542
21,856,533,439

232,131,639

96,025,813,268

2,890,969,928
773,492

2,891,743,420

55,427,824
5,096,384,863
19

7,422,347

5,159,235,053

365,361,483

60,655,437,042

60,655,437,042
3,973,897,536

169,071,487,802

2,874,500,000
625,500,000
6,161,428,199
915,737,358
1,750,546,695
982,841,756

13,310,554,008

182,382,041,810

10,496,998,496

198,618,241,514
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